CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

-:ode F LagisCath 0 Municipal
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N°

AUTOR: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"ADQUIRIR UMA PLANTADEIRA DE RAMAS DE MANDIOCA PARA ATENDIMENTO DOS
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 08 de março de 2023.

JUSTIFICATIVA

Reapresentamos a Indicação de número 096/2022, com o objetivo de adquirir uma

plantadeira de ramas de mandioca para atendimento dos pequenos produtores rurais de nosso

município.

Este pedido visa incrementar o plantio, uma vez que o implemento solicitado

automatiza o processo, deixando a plantação toda uniforme e padronizada, além de ser feita

mais rapidamente.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de

elevada estima e consideração.

h?~ ~
Cle deqíde Ferréir'a rta Frc~itac l —T" - -

~ Vereador

L.DO

i De 24-  G.:-~, ~ ¡7 O

^Cretaiio